
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO  

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO 

TVARKOS 

 

2002 m. gruodžio 21 d. Nr. 663/409A 

Vilnius 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo (Žin., 1999, 

Nr. 47-1469; 2002, Nr. 13-474) 8 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymu (Žin., 1995, Nr. 61-1525), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

gegužės 6 d. nutarimo Nr. 613 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

mokesčio už aplinkos teršimą įstatymą ir Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą“ (Žin., 

2002, Nr. 47-1799) 1 punktu ir siekdami užtikrinti tinkamą mokesčio už aplinkos teršimą 

administravimą, 

1. T v i r t i n a m e  Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką (toliau 

– Tvarka) (pridedama). 

2. N u s t a t o m e, kad šiuo įsakymu patvirtinta Tvarka vadovaujasi Aplinkos ir Finansų 

ministerijų ir joms pavaldžių institucijų pareigūnai, įgalioti administruoti mokestį už aplinkos 

teršimą, vykdydami šio mokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo kontrolę, bei mokesčio mokėtojai, 

apskaičiuodami ir mokėdami mokestį už aplinkos teršimą. 

3. P r i p a ž į s t a m e  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. 

liepos 3 d. įsakymą Nr. 268 „Dėl laikinosios mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo instrukcijos patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 57-1699). 

4. Aplinkos ministerijos informacijos kompiuterinėje sistemoje vadovautis reikšminiais 

žodžiais „ekonominės priemonės“, „finansavimas“. 

5. Įsakymas įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 d. 
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2002 m. gruodžio 21 d.  

įsakymu Nr. 663/409a 

 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką sudaro dvi dalys: 

1.1. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių ir mobilių taršos šaltinių apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarka; 

1.2. Mokesčio už aplinkos teršimą gaminių ir pakuočių atliekomis apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarka. 

2. Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkoje (toliau – Tvarka) 

yra pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus: 

2.1. Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas (Žin., 2002, Nr. 13-474; 

Žin., 1999, Nr. 47-1469; toliau – [2.1.]); 

2.2. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas (Žin., 2002, Nr. 72-3016; Žin., 1998, 

Nr. 61-1726; toliau – [2.2.]); 

2.3. Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymas (Žin., 2001, Nr. 

85-2968; toliau – [2.3.]); 

2.4. Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas (Žin., 1995, Nr. 61-1525; 

toliau – [2.4.]); 

2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 18 d. nutarimas Nr. 53 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 2000, Nr. 6-159; 2002, 

Nr. 92 – 3934; toliau – [2.5.]); 

2.6. Atliekų tvarkymo taisyklės (Žin., 1999, Nr. 63-2065; toliau – [2.6.]); 

2.7. Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklės (Žin., 2002, Nr. 81-3503; toliau – 

[2.7.]); 

2.8. Gamtos išteklių naudojimo leidimų išdavimo ir gamtos išteklių naudojimo limitų bei 

leistinos taršos į aplinką normatyvų nustatymo tvarka LAND 32-99 (Žin., 1999, Nr. 106-3087; 

toliau – [2.8]); 

2.9. Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir 

panaikinimo taisyklės (Žin., 2002, Nr. 85-3684; toliau – [2.9.]); 

2.10. Atliekų įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš Lietuvos Respublikos ir tranzito 

per Lietuvos Respubliką taisyklės (Žin., 2001, Nr. 99-3573; toliau – [2.10.]); 

2.11. Aplinkos apsaugos įstatymų vykdymo patikrinimo aktas (dokumento forma patvirtinta 

LR aplinkos ministro 2002 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 165; toliau – [2.11.]); 

2.12. Pakuočių ir pakuočių atliekų surinkimo, perdirbimo ir kitokio naudojimo užduotys 

(Žin., 2002, Nr. 70-2943; toliau – [2.12.]); 

2.13. LR Vyriausybės 2002 m. spalio 17 d. nutarimas Nr. 1643 „Dėl apmokestinamųjų 

gaminių ir apmokestinamosios pakuotės atliekų tvarkymo 2003-2006 metų užduočių“ (Žin., 2002, 

Nr. 101-4509; toliau – [2.13.]). 

 

I DALIS. MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ IŠ STACIONARIŲ IR MOBILIŲ 

TARŠOS ŠALTINIŲ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

1. Mokesčio objektas: 
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https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D503DCB3BF0D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4CADB5864B45
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38E37AB6E8E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9B932C244A2B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA8697F09F55
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C8F10257E92
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https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C4977E6E7AD1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E7E2CADABF65


 

 

3 

1.1. Iš stacionarių taršos šaltinių į atmosferą, vandens telkinius, žemės paviršių ir gilesnius 

jos sluoksnius (toliau – Aplinka) išmesti teršalai, nurodyti gamtos išteklių naudojimo (toliau – GIN) 

leidime arba taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (toliau – TIPK) leidime, ir kurie įrašyti 

[2.1.] 1 priedėlyje arba [2.5.] patvirtintame Apmokestinamų teršalų ir jų grupių sąraše; 

1.2. Iš mobilių taršos šaltinių (automobilių, geležinkelių, laivų, lėktuvų transporto ir kitų 

judančių mechanizmų) į aplinką išmesti teršalai, kurie susidaro naudojant degalus, nurodytus [2.1.] 

5 priedėlyje. 

2. Mokesčio mokėtojai: 

2.1. Fiziniai ir juridiniai asmenys, išmetantys į Aplinką teršalus iš stacionarių taršos šaltinių, 

kuriems teršalų išmetimui į aplinką pagal [2.8.] yra privalomas GIN arba pagal [2.9.] TIPK 

leidimas; 

2.2. Fiziniai ir juridiniai asmenys išvežantys nuotekas ir (ar) skystas atliekas į sąvartynus, 

gruntines (gamtines) talpyklas; 

2.3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, vykdantys ūkinę komercinę veiklą, kuria siekiama pelno, 

ir teršiantys Aplinką iš šiai veiklai vykdyti naudojamų nuosavų ir (ar) nuomos, panaudos, pasaugos 

ar kitos civilinės sutarties, suteikiančios valdymo teisę, pagrindu mobilių taršos šaltinių jų valdymo 

teisės galiojimo laikotarpiu. 

3. Mokesčiu už aplinkos teršimą iš stacionarių ir mobilių taršos šaltinių 

neapmokestinami: 

3.1. fiziniai ir juridiniai asmenys (ūkininkai, žemės ūkio bendrovės, kooperatyvai ir kt.), 

teršiantys iš mobilių taršos šaltinių, kai jie užsiima žemės ūkio veikla, nurodyta Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatoriaus sekcijos A01 skyriuje, ir jų pajamos iš žemės ūkio veiklos sudaro daugiau 

kaip 50 procentų visų gaunamų pajamų; 

3.2. fiziniai ir juridiniai asmenys, vykdantys ūkinę ir komercinę veiklą ir teršiantys iš 

mobilių taršos šaltinių, kuriuose yra įrengtos ir veikia išmetamųjų dujų neutralizavimo sistemos. 

Šios sistemos buvimą ir jos veikimą patvirtina mokesčio mokėtojo pateikta valstybinę techninę 

kontrolę vykdančios institucijos ar transporto priemonę pardavusios ir atliekančios garantinę 

priežiūrą įmonės išduota pažyma, o naujoms transporto priemonėms, kurios registruotos nuo 2002 

m. sausio 1 d. – tipo patvirtinimo (pripažinimo) sertifikatas, patvirtinantis transporto priemonių ir 

sudėtinių transporto dalių atitiktį Europos Sąjungos direktyvų reikalavimams. 

3.3. fiziniai asmenys, kurie verčiasi individualia veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų 

mokesčio įstatyme, ir savo veikloje naudoja asmenines transporto priemones; 

3.4. fiziniai ir juridiniai asmenys, teršiantys iš mobilių taršos šaltinių, naudojančių nustatytus 

standartus atitinkančius biodegalus; 

3.5. fiziniai ir juridiniai asmenys už išleidžiamą su nuotekomis iš stacionarių taršos šaltinių 

teršalų kiekį, kuris yra iš Aplinkos paimtame vandenyje, t. y. teršalų kiekis, esantis jų naudojamame 

vandenyje ir su panaudotu vandeniu išleidžiamas į aplinką. Ši sąlyga netaikoma tada, kai asmenys 

naudoja kitų asmenų naudotą ir papildomai užterštą vandenį, bei tada, kai asmenys valo iš aplinkos 

imamą vandenį ir į Aplinką išleidžia iš jo pašalintus teršalus. 

4. Mokėjimo periodiškumas: 

4.1. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių mokėtojai mokestį 

apskaičiuoja ir moka kas ketvirtį, jei už praėjusius metus mokėtina mokesčio už aplinkos teršimą 

suma buvo 10 tūkst. Lt arba didesnė. Jei tas pats mokesčio mokėtojas privalo mokėti mokesčius ir 

už taršą iš mobilių taršos šaltinių, jie mokami kartu. Kiti mokesčio už aplinkos teršimą mokėtojai 

mokestį moka kas pusę metų; 

4.2. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių ir (ar) mobilių taršos šaltinių mokėtojai, 

kurių veiklos pradžia nesutampa su kalendorinių metų ir (ar) mokestinio laikotarpio pradžia, 

mokestį pirmaisiais mokestiniais metais moka pasibaigus kalendoriniam pusmečiui. 

5. Mokesčio tarifai: 

5.1. Mokesčiui už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių apskaičiuoti taikomi [2.1.] 1 

priedėlyje nustatyti tarifai teršalams ir teršalų grupėms. (Teršalų grupių sąrašas nustatytas [2.5.]); 
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5.2. Mokesčiui už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių (automobilių, traukinių, 

traktorių, laivų, lėktuvų ir kitų judančių mechanizmų) apskaičiuoti taikomi [2.1.] 5 priedėlyje 

nustatyti Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifai (vienai tonai sunaudotų 

degalų, o lėktuvams – pakilimo ir nusileidimo ciklui) ir LR Vyriausybės nutarimu [2.5.] patvirtinti 

Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifų koregavimo koeficientai; 

5.3. Mokesčiui padidintu tarifu už leistinos taršos normatyvą viršijantį teršalų kiekį ir (ar) už 

nuslėptą teršalų kiekį apskaičiuoti, kai teršiama iš stacionarių taršos šaltinių, taikomi [2.1.] 2 

priedėlyje teršalams ir teršalų grupėms nustatyti mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos 

šaltinių tarifų koeficientai; 

5.4. Mokesčiui už nuslėptą taršą iš mobilių taršos šaltinių padidintu tarifu apskaičiuoti 

taikomi [2.1.] 6 priedėlyje nustatyti Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifų 

koeficientai. 

6. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių apskaičiavimas: 

6.1. Mokestis už faktinį išmestą į aplinką iš stacionarių taršos šaltinių per mokestinį 

laikotarpį teršalų kiekį susideda iš mokesčio už išmestą į aplinką teršalų kiekį, neviršijantį GIN ar 

TIPK leidime nustatytų normatyvų, ir mokesčio už išmestą į aplinką teršalų kiekį, viršijantį GIN 

ar TIPK leidime nustatytus normatyvus ir yra lygus: 

 

M = Mn + Mv; (1) 

 

čia: 

M – mokesčio suma už išmestą į aplinką per mokestinį laikotarpį teršalo kiekį; 

Mn – mokestis už išmestą į aplinką per mokestinį laikotarpį teršalų kiekį tonomis (toliau – t), 

neviršijant GIN ar TIPK leidime nustatytų leistinos taršos normatyvų;  

Mv – mokestis padidintu tarifu už išmestą į aplinką per mokestinį laikotarpį teršalų kiekį, t, 

viršijantį GIN ar TIPK leidime nustatytus leistinos taršos normatyvus; 

Kai neviršijami GIN ar TIPK leidime teršalams nustatyti leistinos taršos normatyvai, Mv = 

0;  

 

6.1.1. Mokestis, už į aplinką išmestą teršalų kiekį, t, neviršijusį GIN ar TIPK leidime 

nustatytų leistinos taršos normatyvų, apskaičiuojamas pagal formules: 

 

kai F  N, tai: 

Mn = (F – Fnt) * T * I * [k], 

kai F  N, o Fnt  Fnp, tai: 

Mn = (N – (Fnt – Fnp)) * T* I *[k], 

kai F  N, o Fnt  Fnp, tai: 

Mn = N * T * I * [k]; (2) 

 

čia: 

Fnp – teršalo kiekis, kuriuo viršijamas GIN ar TIPK leidime nustatytas mokestinio 

laikotarpio leistinos taršos normatyvas. Fnp = F – N; 

Fnt – teršalo kiekis t, išmestas (išleistas) į aplinką viršijus didžiausią leistiną momentinę 

koncentraciją – Fnt = (Ft – Nt). Kai minėti viršijimai nenustatyti, Fnt = 0; 

F – faktinis per mokestinį laikotarpį (ketvirtį arba pusę metų) į aplinką išmestas konkretaus 

teršalo kiekis, t; 

N – leidžiamas išmesti į aplinką per mokestinį laikotarpį teršalo kiekis (t) nustatytas GIN ar 

TIPK leidime. Jeigu leidime nustatytas tik metinis leidžiamas išmesti teršalo kiekis, I, II ir III 

ketvirčių (arba pirmojo pusmečio) N prilyginamas F, o IV ketvirčio (arba antrojo pusmečio) N 

lygus metinio normatyvo ir per pirmus tris ketvirčius (arba pirmąjį pusmetį) išleistų teršalų 

skirtumui; 
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Nt – leistinas išmesti į aplinką didžiausias leistinas momentinis teršalo kiekis (t), 

skaičiuojamas tik viršijus didžiausią leistiną momentinę koncentraciją; 

Ft – faktinis į aplinką išmestas tam tikro teršalo kiekis (t), viršijus leistiną maksimalią 

momentinę arba paros vidutinio mėginio koncentraciją; 

T – mokesčio už teršalą tarifas, Lt/t, nurodytas [2.1.] 1 priedėlyje; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“; mokant mokestį kas pusę metų, mokesčio už aplinkos teršimą 

tarifai indeksuojami taikant paskutinio ketvirčio, atitinkamai II arba IV ketvirčio, indeksavimo 

koeficientus; 

[k] – koeficientas (lygus 1,2), kuris, vadovaujantis [2.1.] 6 straipsnio 3 dalimi, nuo 2003 m. 

taikomas skaičiuojant mokestį už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių, už tuos teršalus, 

kuriems GIN ar TIPK leidime yra nustatytas šių teršalų laikinai leistinos taršos (toliau – LLT) 

normatyvas; 

6.1.2. Mokestis padidintu tarifu už į aplinką išmestą teršalų kiekį, kuriuo viršijami GIN arba 

TIPK leidime nustatyti leistinos taršos normatyvai, apskaičiuojamas pagal formules: 

 

kai Fnt  Fnp, tai: 

Mv = Fnp * T * b * I * [k]; 

kai Fnt  Fnp, tai: 

Mv = Fnt * T * b * I * [k];  (3) 

 

čia: 

Fnp – teršalo kiekis, kuriuo viršijamas GIN ar TIPK leidime nustatytas mokestinio 

laikotarpio leistinos taršos normatyvas. Fnp = F – N; 

Fnt – teršalo kiekis t, išmestas (išleistas) į aplinką viršijus didžiausią leistiną momentinę 

koncentraciją – Fnt = (Ft – Nt). Kai minėti viršijimai nenustatyti, Fnt = 0; 

F – faktinis per mokestinį laikotarpį (ketvirtį arba pusę metų) į aplinką išmestas konkretaus 

teršalo kiekis, t; 

N – leidžiamas išmesti į aplinką per mokestinį laikotarpį teršalo kiekis (t) nustatytas GIN ar 

TIPK leidime. Jeigu leidime nustatytas tik metinis leidžiamas išmesti teršalo kiekis, I, II ir III 

ketvirčių (arba pirmojo pusmečio) N prilyginamas F, o IV ketvirčio (arba antrojo pusmečio) N 

lygus metinio normatyvo ir per pirmus tris ketvirčius (arba pirmąjį pusmetį) išleistų teršalų 

skirtumui; 

Nt – leistinas išmesti į aplinką didžiausias leistinas momentinis teršalo kiekis (t), 

skaičiuojamas tik viršijus didžiausią leistiną momentinę koncentraciją; 

Ft – faktinis į aplinką išmestas tam tikro teršalo kiekis (t), viršijus leistiną maksimalią 

momentinę arba paros vidutinę koncentraciją; 

T – mokesčio už teršalą tarifas, Lt/t, nurodytas [2.1.] 1 priedėlyje; 

b – mokesčio už teršalą tarifo koeficientas, nustatytas [2.1.] 2 priedėlyje; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“; mokant mokestį kas pusę metų, mokesčio už aplinkos teršimą 

tarifai indeksuojami taikant paskutinio ketvirčio, atitinkamai II arba IV ketvirčio, indeksavimo 

koeficientus; 

[k] – koeficientas (lygus 1,2), kuris, vadovaujantis [2.1.] 6 straipsnio 3 dalimi, nuo 2003 m. 

taikomas skaičiuojant mokestį už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių, už tuos teršalus, 

kuriems GIN ar TIPK leidime yra nustatytas šių teršalų laikinai leistinos taršos (toliau – LLT) 

normatyvas; 

6.2. Didžiausios leistinos momentinės koncentracijos viršijimo pabaiga yra ėminio, kurio 

matavimo rezultatai atitinka normatyvinius rodiklius, paėmimo momentas. Jei mokesčio mokėtojas, 

viršijantis didžiausią leistiną momentinę koncentraciją, nustatė, kad tarša neviršija nustatytų 
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normatyvų, apie teršimo pašalinimą ir atitinkančių normatyvą matavimų ar skaičiavimų rezultatus 

raštu praneša AM RAAD. 

6.3. Minimalus didžiausios leistinos momentinės koncentracijos viršijimo periodas (laiko 

tarpas tarp normatyvą viršijančio matavimo ir atitinkančio normatyvą matavimo) yra viena para, tai 

yra skaičiuojant normatyvo viršijimo periodą vertinami tik matavimų, atliktų ne anksčiau kaip po 24 

valandų nuo viršijimą nustačiusio matavimo (mėginio paėmimo), rezultatai. Laiko tarpas nuo 

matavimų atlikimo iki rezultatų gavimo į normatyvo viršijimo periodą neįskaitomas; 

6.4. Mokestis padidintu tarifu už išmestą į Aplinką teršalų kiekį, viršijant didžiausią leistiną 

momentinę koncentraciją, apskaičiuojamas ir sumokamas pasibaigus mokestiniam laikotarpiui; 

6.5. Juridiniai ir fiziniai asmenys normatyviniuose dokumentuose nustatytomis sąlygomis 

išleidžiantys nuotekas į gruntą (be organizuoto išleidimo į paviršinio vandens telkinius), moka 

mokestį už visą į gruntą patenkantį teršalų kiekį; 

6.6. Kai gyvulininkystės nuotekos (mėšlo filtratas, srutos) ar kitos skystos atliekos (pieno 

išrūgos, spirito žlaugtai ir pan.) išlaistomos tam tikslui įrengtuose laukuose (plotuose), 

nepažeidžiant aplinkosaugos reikalavimų, mokestis mokamas už teršalų kiekį, patenkantį į vandens 

telkinius. Šis teršalų kiekis apskaičiuojamas pagal [2.8.]. 

7. Mokesčio už teršalus, išleidžiamus į vandens telkinius su paviršinėmis (lietaus) 

nuotekomis, apskaičiavimas: 

7.1. Mokestis už teršalų išleidimą su lietaus nuotekomis mokamas ta pačia tvarka, kaip ir 

mokestis už teršalus, išleistus su buitinėmis arba gamybinėmis nuotekomis. Mokesčio už išleistus 

su lietaus nuotekomis teršalus pagrindas – GIN arba TIPK leidime arba jo priede, kuriame 

nurodomi paviršinių nuotekų surinkimo sistemos abonentai, nustatyti normatyvai lietaus nuotekoms 

išleisti; 

7.2. Mokestis už teršalus, išleistus su paviršinėmis nuotekomis, apskaičiuojamas pagal 6.1.1. 

punkte nurodytas formules (2). Pasibaigus ketvirčiui (pusmečiui), teršalų kiekis (F), išleistas su 

lietaus nuotekomis, apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

 

F = , t/ketvirtį (pusmetį); (4) 

 

čia: 

Wf – faktinis ketvirčio arba pusmečio lietaus nuotekų kiekis, m
3
/ketvirtį (arba pusmetį). 

Faktinis ketvirčio arba pusmečio lietaus nuotekų kiekis (Wf) apskaičiuojamas pagal 

formules: 

 

Wf = 10*Hf**F*K,  m
3
/ketvirtį (pusmetį); (5) 

 

čia: 

Hf – faktinis ketvirčio arba pusmečio kritulių kiekis, mm (pagal Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnybos duomenis); 

Cf – atitinkamų teršalų faktinė vidutinė ketvirčio arba pusmečio koncentracija, mg/l; 

 – paviršinio nuotėkio koeficientas (imama vidutinė kanalizuotos teritorijos reikšmė, jeigu 

mokesčio mokėtojas nepateikia tikslesnių skaičiavimų, priimama  = 0,4); 

F – kanalizuoto baseino plotas, ha; 

K – paviršinio nuotėkio koeficiento pataisa, įvertinanti sniego išvežimą. Jei sniegas 

išvežamas, K=0,85, jei neišvežamas – K=1; 

7.3. Mokestis padidintu tarifu už išleistus su lietaus nuotekomis teršalus apskaičiuojamas 

pagal 6.1.2 punkte nurodytas formules (3) ir taikomas tik ketvirto ketvirčio pabaigoje už metinio 

teršalų normatyvo viršijimą. 

8. Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių apskaičiavimas: 

1000*1000

* ff CW
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8.1. Mokestis už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių yra apskaičiuojamas ir mokamas 

už mokesčio mokėtojo Lietuvos Respublikoje sunaudotą degalų kiekį tonomis; 

8.2. Mokestis už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių, išskyrus lėktuvus, 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Mn = Qn*T*I*kn; (6) 

 

čia: 

Qn – faktinis per mokestinį laikotarpį Lietuvos Respublikoje sunaudotas degalų kiekis 

tonomis (įskaitant ir užsienyje įsigytus, bet Lietuvoje sunaudotus degalus). Tuo atveju, kai Qn yra 

išreikštas tūrio vienetais, kiekis tūrio vienetais perskaičiuojamas pritaikius pervedimo koeficientą, 

kuris yra nustatomas pagal gamintojo kokybės pažymėjime (sertifikate arba pase) nurodytą degalų 

tankį; 

T – tarifas už vieną toną sunaudotų atitinkamos rūšies degalų, nustatytas [2.1.] 5 priedėlyje; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“. Mokant mokestį kas pusę metų, mokesčio už aplinkos teršimą 

tarifai indeksuojami taikant paskutinio ketvirčio, atitinkamai II arba IV ketvirčio, indeksavimo 

koeficientus; 

kn – koregavimo koeficientas, nustatytas pagal [2.5.] patvirtintus Mokesčio už aplinkos 

teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifų koregavimo koeficientus; 

8.3. Mokestis už aplinkos teršimą lėktuvų pakilimo ir nusileidimo ciklo metu 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Mn = T*I*s; (7) 

 

čia: 

T – pakilimo ir nusileidimo ciklui nustatytas mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 5 priedėlyje; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“. Mokant mokestį kas pusę metų, mokesčio už aplinkos teršimą 

tarifai indeksuojami taikant paskutinio ketvirčio, atitinkamai II arba IV ketvirčio, indeksavimo 

koeficientus; 

s – lėktuvų pakilimo ir nusileidimo ciklų skaičius. 

9. Mokesčio padidintu tarifu už nuslėptą taršą iš stacionarių ir iš mobilių taršos 

šaltinių apskaičiavimas ir mokėjimas: 

9.1. Nuslėpta tarša – tai: 

9.1.1. teršalų kiekis, kurį mokesčio mokėtojas išmetė į aplinką iš stacionarių taršos šaltinių ir 

nedeklaravo ar deklaravo neteisingai mokesčio deklaracijoje bei už kurį nesumokėjo mokesčio arba 

apskaičiuodamas mokestį už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių neteisingai taikė ar 

visiškai netaikė koeficientų ir dėl to buvo sumokėtas mažesnis mokestis; 

9.1.2. degalų kiekis, kurį mokesčio mokėtojas sunaudojo ir nedeklaravo (nenurodė) ar 

deklaravo neteisingai mokesčių deklaracijoje bei už kurį nesumokėjo mokesčio arba 

apskaičiuodamas mokestį už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių neteisingai taikė ar visiškai 

netaikė koeficientų ir dėl to buvo sumokėtas mažesnis mokestis; 

9.2. Už nuslėptą teršalų kiekį iš stacionarių taršos šaltinių mokamas mokestis padidintu 

tarifu, kuris apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Mp = Q * T * b*I; (8) 

 

čia: 

Q – nuslėptas teršalo kiekis, t; 
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T – nuslėpto teršalo tarifas (Lt/t), nustatytas [2.1.] 1 priedėlyje; 

b – teršalo koeficientas, nustatytas [2.1.] 2 priedėlyje; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“; 

9.3. Už nuslėptą teršalų kiekį iš mobilių taršos šaltinių (išskyrus lėktuvus) mokamas 

mokestis padidintu tarifu, kuris apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Mp = Q*T*I*K; (9) 

 

Tuo atveju, kai mokesčio mokėtojas nenuslėpė degalų kiekio, o tik neteisingai taikė ar 

visiškai netaikė koregavimo koeficientų, mokestis padidintu tarifu yra lygus: 

 

Mp = Q*T*kn*I *K – Mn; (10) 

 

čia: 

Q – nuslėptas degalų kiekis, t; 

T – mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifas, nustatytas [2.1.] 5 

priedėlyje; 

kn – mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifų koregavimo koeficientas; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“; 

K – mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių tarifo koeficientas nustatytas 

[2.1.] 6 priedėlyje; 

Mn – sumokėta mokesčio suma už taršą iš mobilių taršos šaltinių; 

9.4. Už nuslėptą lėktuvų pakilimo ir nusileidimo ciklų skaičių mokamas mokestis padidintu 

tarifu, kuris apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

Mp = s * T*I*K; (11) 

 

čia: 

s – lėktuvų pakilimo ir nusileidimo ciklų skaičius; 

T – pakilimo ir nusileidimo ciklo tarifas, nustatytas [2.1.] 5 priedėlyje; 

I – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“; 

K – tarifo koeficientas, nurodytas [2.1.] 6 priedėlyje; 

9.5. Kai teršiama iš stacionarių taršos šaltinių neturint tam leidimo arba kai dėl teršėjo kaltės 

nenustatytas teršalų išmetimo į Aplinką normatyvas, taikomos tuo metu galiojančios žalos 

apskaičiavimo ir taikymo metodikos; 

9.6. Nustačius nuslėptos taršos atvejus, įstatymų nustatyta tvarka fiziniams ir juridiniams 

asmenims skiriamos nuobaudos. 

10. Atleidimas nuo mokesčio mokėjimo. 

Vadovaujantis [2.1.] 5 straipsnio 1 dalimi, asmenys atleidžiami nuo mokesčio mokėjimo 

pagal [2.5.] patvirtintą Fizinių ir juridinių asmenų, įgyvendinančių priemones, mažinančias teršalų 

išmetimą į Aplinką iš stacionarių taršos šaltinių ne mažiau kaip 10 procentų skaičiuojant nuo 

nustatyto didžiausios leistinos taršos normatyvo, atleidimo nuo mokesčio už tuos teršalus, kurių 

kiekis sumažinamas 10 procentų, tvarką. 

11. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių ir iš mobilių taršos šaltinių 

deklaravimas: 
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11.1. Mokesčio mokėtojai užpildo mokesčio deklaracijas pagal Tvarkos 1 ir 2 prieduose 

pateikiamas formas ir jų pildymo nuorodas ir per [2.1.] nurodytus terminus jas pateikia atitinkamam 

AM RAAD ir apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – AVMI): 

11.1.1. kai teršiama iš stacionarių taršos šaltinių – ten, kur yra išduotas GIN arba TIPK 

leidimas; 

11.1.2. kai teršiama iš mobilių taršos šaltinių – ten, kur yra registruotas mokesčio mokėtojas 

(įmonė, padalinys ar filialas), kuris naudoja (eksploatuoja) mobilius taršos šaltinius; 

11.2. Už mokestinį laikotarpį (ketvirtis arba pusmetis) apskaičiuota mokesčio už aplinkos 

teršimą suma privalo būti sumokama iki kito kalendorinio ketvirčio arba pusmečio pirmo mėnesio 

30 dienos; 

11.3. Mokesčio mokėtojai už aplinkos teršimą iš stacionarių taršos šaltinių, kurie teršia 

skirtingų savivaldybių teritorijose, mokesčio deklaracijas pildo, jas teikia bei mokesčius moka pagal 

kiekvieno taršos objekto (padalinio, filialo ar pan.) buvimo vietą. Kai teršalai susidaro vienos 

savivaldybės teritorijoje, o išmetami kitos savivaldybės teritorijoje, mokestis už aplinkos teršimą 

paskirstomas tarp šių savivaldybių gamtos apsaugos fondų taip: 50 proc. į savivaldybės gamtos 

apsaugos fondą, kur yra taršos objektas ir susidaro teršalai, ir 50 proc. – į savivaldybės gamtos 

apsaugos fondą, kur išleidžiami teršalai, jei savivaldybės nesusitaria kitaip. 

12. Mokesčio už aplinkos teršimą iš stacionarių ir iš mobilių taršos šaltinių 

apskaičiavimo ir mokėjimo patikrinimas: 

12.1. AM RAAD pasirinktinai atlieka mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo 

teisingumo ir sumokėjimo patikrinimus. AVMI vykdo mokesčio išieškojimą ir grąžinimą; 

12.2. Patikrinimo metu nustatomi faktiniai duomenys apie į Aplinką išmestus per mokestinį 

laikotarpį teršalų ir sunaudotų degalų kiekius, vadovaujantis į Aplinką išmestų teršalų apskaitos, 

GIN ar TIPK leidimais ir kituose mokesčio mokėtojo pateiktuose dokumentuose esama informacija 

bei duomenimis. Patikrinama, ar jie atitinka mokesčio deklaracijose pateiktus analogiškus duomenis 

ir kitą informaciją; 

12.3. Mokesčio už aplinkos teršimą nuslėpimo faktas, apskaičiuotos mokesčio sumos, 

taikant padidintą mokesčio už aplinkos teršimą tarifą, nustatytą pagal Mokesčio įstatymą [2.1.], yra 

įforminamos Aplinkos apsaugos įstatymų vykdymo patikrinimo akte [2.11.] (toliau – Patikrinimo 

aktas). Patikrinimo aktas yra patvirtinamas AM RAAD direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

sprendimu, [2.4.] nustatytais terminais. Sprendimo kopiją su nurodyta papildomai priskaičiuota 

mokesčio suma ir mokėjimo terminais AM RAAD per 3 darbo dienas persiunčia mokesčių 

mokėtojui ir Mokesčių inspekcijos skyriui, kuriame yra registruotas mokesčio mokėtojas. Prireikus 

patikrinimo metu nustatyti bei mokesčio mokėtojų pateikti duomenys ir informacija, kurie 

naudojami mokesčio apskaičiavimo patikrinimui, gali būti įforminami mokesčio administratoriaus 

nustatytu Duomenų pripažinimo aktu, kurį pasirašo patikrinimą atlikęs inspektorius ir įmonės 

vadovas; 

12.4. Papildomai priskaičiuotos mokesčio sumos už pažeidimus, nustatytus mokesčio už 

aplinkos teršimą apskaičiavimo patikrinimo metu Aplinkos apsaugos ar Valstybinės mokesčių 

inspekcijos pareigūnų (toliau – VMI) yra fiksuojamos Patikrinimo akte ir nenurodomos mokesčio 

už aplinkos teršimą deklaracijose, kurias privaloma tvarka pasibaigus mokestiniam laikotarpiui 

užpildo ir teikia patys mokesčio mokėtojai; 

12.5. Papildomai apskaičiuotos mokesčio už aplinkos teršimą sumos pagal Patikrinimo aktą 

[2.11.] ir paskirtos baudos už mokesčio įstatymo pažeidimus sumokamos Mokesčių administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka; 

12.6. Mokesčio deklaracija gali būti tikslinama, jei mokesčio mokėtojas suklydo (apsiriko), 

deklaruodamas mokestį už aplinkos teršimą ir pastebėtą klaidą ištaisė, išskyrus tuos atvejus, kai 

klaidą nustatė aplinkos apsaugos ar VMI pareigūnai; 

12.7. Teikiant patikslintą mokesčio deklaraciją, žodis „patikslinta“ pabraukiamas, o 

mokesčio suma įrašoma skiltyje „Mokesčio suma per ataskaitinį laikotarpį (Lt)“. Patikslinta 

mokesčio deklaracija yra pildoma, vadovaujantis deklaracijos pildymo nuorodomis, pateiktomis 

šios Tvarkos 1 ir 2 prieduose; 
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12.8. Mokesčio mokėtojui privaloma tvarka nepateikus mokesčio už aplinkos teršimą 

deklaracijos už mokestinį laikotarpį, taikoma bauda pagal Lietuvos Respublikos administracinių 

teisės pažeidimų kodekso 172
1
 straipsnį. VMI surašo Administracinių teisės pažeidimų kodekso 

protokolą ir teikia privalomą nurodymą mokesčio mokėtojui dėl mokesčio deklaracijos pateikimo. 

 

Informacijos apie mokesčių sumokėjimą (išieškojimą) pateikimas AM RAAD 

12.9. VMI teikia informaciją AM RAAD apie mokestiniu laikotarpiu mokesčių mokėtojų 

sumokėtas (išieškotas) mokesčio sumas (įskaitant pagal padidintą tarifą sumokėtas (išieškotas) 

mokesčio sumas). 

13. Ginčų sprendimas: 

13.1. Ginčus dėl mokesčio apskaičiavimo nagrinėja AM RAAD – vietinis mokesčio 

administratorius ir Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija – centrinis mokesčių administratorius. 

Ginčų nagrinėjimui Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija gali sudaryti ginčų dėl mokesčio už 

aplinkos teršimą nagrinėjimo komisiją. Mokesčio mokėtojų skundai pateikiami, priimami, 

nagrinėjami, sprendimai priimami pagal [2.4.] nustatytus reikalavimus, procedūras ir terminus. 

Mokesčio mokėtojo skundas centrinio administratoriaus nagrinėjamas tik tuo atveju, jei jis buvo 

išnagrinėtas vietinio mokesčių administratoriaus; 

13.2. Ginčai dėl mokesčio permokos grąžinimo (įskaitymo) nagrinėjami [2.4.] nustatyta 

tvarka. 

 

II DALIS. MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ GAMINIŲ IR PAKUOČIŲ 

ATLIEKOMIS APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

1. Mokesčio objektas ir mokėtojai: 

1.1. Mokesčio objektas: 

1.1.1. Importuojami ir (ar) Lietuvoje gaminami apmokestinamieji gaminiai, pateikti [2.1.] 3 

priedėlyje; 

1.1.2. Apmokestinamoji pakuotė, į kurią yra įpakuoti importuojami ir (ar) Lietuvoje 

pagaminti gaminiai, pateikta [2.1.] 4 priedėlyje; 

1.2. Apmokestinamieji gaminiai, kurie yra kito pagaminto ar importuoto gaminio dalis, be 

kurio gaminys negali būti naudojamas pagal paskirtį, nėra mokesčio objektas; 

1.3. Mokesčio mokėtojai: 

1.3.1. Juridiniai ir fiziniai asmenys, importuojantys apmokestinamuosius gaminius ir (ar) 

gaminius, įpakuotus į apmokestinamąją pakuotę; 

1.3.2. Juridiniai ir fiziniai asmenys, gaminantys apmokestinamuosius gaminius ir (ar) 

gaminius įpakuoja į apmokestinamąją pakuotę. 

2. Mokesčio apskaičiavimas ir sumokėjimas: 

2.1. Mokesčio tarifai: 

2.1.1. Apmokestinamųjų gaminių mokesčio tarifai pateikti [2.1.] 3 priedėlyje; 

2.1.2. Apmokestinamosios pakuotės mokesčio tarifai pateikti [2.1.] 4 priedėlyje; 

2.2. Apmokestinamųjų gaminių ir apmokestinamosios pakuotės apskaita: 

2.2.1. Apmokestinamųjų gaminių apskaita: 

2.2.1.1. Apmokestinamuosius gaminius gaminantys ir (ar) importuojantys juridiniai asmenys 

vykdo apmokestinamųjų gaminių apskaitą, sudarydami sąrašus, kuriuose nurodoma gaminamų ar 

importuojamų apmokestinamųjų gaminių nomenklatūra per mokestinį laikotarpį, t. y. 

apmokestinamųjų gaminių pavadinimai, kodai ir tarifai pagal [2.1.] 3 priedėlį. Sąrašas sudaromas 

mokestinio laikotarpio pradžioje. Sąrašą tvirtina įmonės vadovas. Sąrašas papildomas naujais 

gaminiais ne vėliau kaip per 5 dienas nuo naujo gaminio gamybos ir (ar) importo pradžios. Sąrašo 

forma pateikiama 3 priede; 

2.2.1.2. Visa sąraše pateikta informacija privalo sutapti su informacija, pateikta įmonės 

apskaitos dokumentuose, pirkimo-pardavimo dokumentuose, importo-eksporto dokumentuose, 
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transportavimo dokumentuose ir kituose dokumentuose, patvirtinančiuose apmokestinamųjų 

gaminių judėjimą ir buvimą; 

2.2.1.3. Apmokestinamųjų gaminių gamintojai ir (ar) importuotojai pateikia 

apmokestinamųjų gaminių apskaitos ataskaitas AM RAAD už mokestinį laikotarpį ne vėliau kaip 

per 25 dienas nuo mokestinio laikotarpio pabaigos. Apmokestinamųjų gaminių apskaitos ataskaitos 

forma pateikiama 4 priede; 

2.2.2. Apmokestinamosios pakuotės apskaita: 

2.2.2.1. Apmokestinamosios pakuotės apskaita vykdoma, remiantis [2.7.] ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais pakuotės apskaitą; 

2.2.2.2. Apmokestinamosios pakuotės apskaitos formos pateikiamos [2.7.]; 

2.3. Mokesčio apskaičiavimas: 

2.3.1. Mokesčio už apmokestinamuosius gaminius ir jų atliekų tvarkymo užduočių vykdymo 

apskaičiavimas: 

2.3.1.1. Mokestis už apmokestinamuosius gaminius apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

M=A*T*K, kur 

 

A=P+I-E; 
 

čia: 

A – apmokestinamųjų gaminių kiekis; 

P – pagaminta apmokestinamųjų gaminių; 

I – importuota apmokestinamųjų gaminių; 

E – eksportuota apmokestinamųjų gaminių; 

M – mokamas mokestis už apmokestinamuosius gaminius; 

T – mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 3 priedėlyje; 

K – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“. Kai mokesčio tarifas yra procentinė vertė nuo apmokestinamojo 

gaminio didmeninės kainos, K yra gaminio didmeninė kaina; 

2.3.1.2. Užduoties vykdymo skaičiavimas: 

 

F=V*100/A; 
 

čia: 

F – faktinis užduoties vykdymas; 

V – sutvarkytų (panaudotų ar perdirbtų) apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekis; 

A – apmokestinamųjų gaminių kiekis; 

2.3.2. Mokesčio už apmokestinamąją pakuotę ir jos atliekų surinkimo užduočių vykdymo 

apskaičiavimas: 

2.3.2.1. Mokestis už apmokestinamąją pakuotę apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

M=A*T*K, kur 

 

A=P+I-E; 
 

čia: 

A – apmokestinamosios pakuotės kiekis; 

P – pagaminta apmokestinamosios pakuotės; 

I – importuota apmokestinamosios pakuotės; 

E – eksportuota apmokestinamosios pakuotės; 

M – mokamas mokestis už apmokestinamąją pakuotę; 
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T – mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 4 priedėlyje; 

K – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“; 

2.3.2.2. Užduoties vykdymo skaičiavimas: 

 

F=V*100/A; 
 

čia: 

F – faktinis užduoties vykdymas; 

V – sutvarkytų (panaudotų ar perdirbtų) apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekis; 

A – apmokestinamosios pakuotės kiekis; 

2.3.3. Mokesčio už nuslėptą apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės 

kiekį apskaičiavimas: 

 

M=Q*T*K*2; 
 

čia: 

M – mokamas mokestis už nuslėptą apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios 

pakuotės kiekį; 

Q – nuslėptas apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekis per 

mokestinį laikotarpį; 

T – mokesčio tarifas, nurodytas [2.1.] 3 arba 4 priedėlyje; 

K – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, kuris nustatomas pagal [2.5.] 

patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ 

priede „Informaciniai pranešimai“. Kai mokesčio tarifas yra procentinė vertė nuo apmokestinamojo 

gaminio didmeninės kainos, K yra gaminio didmeninė kaina; 

2.4. Mokesčio deklaravimas ir mokėjimas: 

2.4.1. Mokesčio už aplinkos teršimą gaminių ir pakuotės atliekomis mokestinis laikotarpis 

yra vieneri metai; 

2.4.2. Mokesčio mokėtojai užpildo mokesčio deklaracijas pagal Tvarkos 5 ir 6 prieduose 

pateikiamas formas ir jų pildymo nuorodas ir per [2.1.] nurodytus terminus pateikia AM RAAD ir 

AVMI; 

2.4.3. Mokesčio mokėtojai moka mokesčius tik už tuos apmokestinamuosius gaminius ir 

apmokestinamosios pakuotės rūšis, kurių atliekų tvarkymo užduočių nevykdo; 

2.4.4. Deklaracijos pateikiamos AM RAAD ir AVMI pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, 

bet ne vėliau kaip per 30 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos. Mokesčio mokėtojai, kurie 

nutraukia ar reorganizuoja savo veiklą nepasibaigus mokestiniam laikotarpiui, deklaracijas pateikia 

AM RAAD ir AVMI ne vėliau kaip per 30 dienų nuo veiklos nutraukimo ar reorganizavimo dienos; 

2.4.5. Deklaracijose deklaruotas mokesčio sumas mokesčių mokėtojai sumoka į VMI 

nustatytas biudžeto pajamų surenkamąsias sąskaitas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo mokestinio 

laikotarpio pabaigos; 

2.4.6. Mokesčio mokėtojai, kurie vykdo atliekų tvarkymo užduotis, kartu su mokesčio 

deklaracijomis AM RAAD pateikia pažymas, kurių formos pateiktos Tvarkos 7 priede, 

patvirtinančias atliekų tvarkymo užduočių įvykdymą. 

3. Atleidimas nuo mokesčio: 

3.1. Mokesčio mokėtojai, kurie eksportuoja apmokestinamuosius gaminius ir (ar) į 

apmokestinamąją pakuotę įpakuotus gaminius, yra atleidžiami nuo mokesčio už tokį 

apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekį, koks buvo eksportuotas per 

mokestinį laikotarpį, Vyriausybės ar jos įgaliotų institucijų nustatyta tvarka pateikus dokumentus, 

patvirtinančius eksportuotą apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės kiekį; 
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3.2. Nuo mokesčio atleidžiami tie mokesčio mokėtojai, kurie įvykdo apmokestinamosios 

pakuotės pakartotinio naudojimo užduotis, nustatytas [2.12.]; 

3.3. Nuo mokesčio atleidžiami tie mokesčio mokėtojai, kurie įvykdo apmokestinamųjų 

gaminių ir apmokestinamosios pakuotės atliekų tvarkymo užduotis, nustatytas [2.13.]; 

3.4. Apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės atliekų tvarkymo 

užduočių įvykdymą, išduodamos Tvarkos 7 priede nustatytos formos pažymas, patvirtina atliekas 

naudojančios įmonės, turinčios Gamtos išteklių naudojimo leidimą šiai veiklai vykdyti bei įtrauktos 

į Aplinkos ministerijos patvirtintą Atliekas naudojančių įmonių, turinčių teisę išduoti pažymas, 

sąrašą; 

3.5. Mokesčio mokėtojas savo vardu gali išrašyti pažymą tuo atveju, kai jis pats naudoja 

apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamųjų pakuočių atliekas ir yra įtrauktas į Atliekas 

naudojančių įmonių, turinčių teisę išduoti pažymas, sąrašą; 

3.6. Pažymas už per mokestinį laikotarpį panaudotą atliekų kiekį atliekas naudojančios 

įmonės išduoda mokesčio mokėtojo vardu tiesiogiai mokesčio mokėtojui arba per jį atstovaujančią 

organizaciją mokestiniu laikotarpiu ar jam pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 30 dienų nuo 

mokestinio laikotarpio pabaigos; 

3.7. Pažymos neišduodamos už importuojamą apmokestinamųjų gaminių ir 

apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekį. Pažymos taip pat neišduodamos už iki 2003 metų sausio 

1 dienos sukauptą apmokestinamųjų gamininių ir apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekį; 

3.8. Eksportuotos iš Lietuvos apmokestinamųjų gaminių ir (ar) apmokestinamosios pakuotės 

atliekos laikomos panaudotomis atliekomis. Pažymas mokesčio mokėtojams šiuo atveju išduoda 

atliekas eksportavusi įmonė, įtraukta į Atliekas naudojančių įmonių, turinčių teisę išduoti pažymas, 

sąrašą; 

3.9. Sutartyje tarp mokesčio mokėtojo ir atliekas naudojančios įmonės turi būti numatytos 

nuostolių (žalos) atlyginimo sąlygos tuo atveju, jeigu atliekas naudojanti įmonė neįvykdo 

įsipareigojimo panaudoti atitinkamą atliekų kiekį ir išduoti atitinkamas pažymas arba išduotos 

pažymos yra anuliuojamos; 

3.10.  Pažymų apskaita vykdoma: 

3.10.1. Atliekas naudojančios įmonės sudaro metines ataskaitas, patvirtintas įmonės 

direktoriaus parašu ir antspaudu, apie per mokestinį laikotarpį išduotas pažymas. Šias ataskaitas 

atliekas naudojančios įmonės per 40 dienų nuo mokestinio laikotarpio pabaigos pateikia AM 

RAAD, kurių teritorijose jos yra registruotos. Metinės ataskaitos forma pridedama Tvarkos 8 

priede; 

3.10.2. Metinės ataskaitos apie išduotas pažymas pildomos, vadovaujantis atliekas 

naudojančios įmonės apskaitos dokumentais. Atliekas naudojančios įmonės apmokestinamųjų 

gaminių ir apmokestinamosios pakuotės atliekų apskaitą vykdo pagal [2.6.] ir kitus teisės aktus, 

reglamentuojančius atliekas naudojančių įmonių veiklą ir atliekų apskaitą. 

4. Mokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tikrinimas: 

4.1. AM RAAD pasirinktinai atlieka mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo 

teisingumo ir sumokėjimo patikrinimus. AVMI vykdo mokesčio išieškojimą ir grąžinimą; 

4.2. Apmokestinamųjų gaminių ir apmokestinamosios pakuotės nuslėpimo faktas, 

apskaičiuotos mokesčio sumos yra įforminamos patikrinimo aktu [2.11.]. Patikrinimo aktas [2.11.] 

patvirtinamas AM RAAD direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu [2.4.] nustatytais terminais. 

Sprendimo kopiją su nurodyta mokesčio suma ir mokėjimo terminais AM RAAD per 3 darbo 

dienas persiunčia mokesčio mokėtojui ir AVMI, kurioje yra registruotas mokesčio mokėtojas; 

4.3. AM RAAD pasirinktinai tikrina atliekas naudojančias įmones, kurios išduoda pažymas. 

Tikrinimo rezultatai įforminami patikrinimo aktu [2.11]; 

4.4. AM RAAD anuliuoja (pripažįsta negaliojančiomis) išduotas pažymas, jei po atliekas 

naudo-jančios įmonės patikrinimo paaiškėja, kad atliekas naudojanti įmonė mokestiniam (-iams) 

laikotarpiui (-iams) išdavė pažymų didesniam atliekų kiekiui nei buvo panaudojusi. 

Negaliojančiomis yra pripažįstamos pažymos, išduotos už atliekų kiekį, viršijantį patikrinimo metu 

nustatytą. Pažymos yra anuliuojamos pagal išdavimo eiliškumą, pradedant nuo paskutinės 
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atitinkamam mokestiniam laikotarpiui išduotos pažymos. Pažymų anuliavimas yra įforminamas 

patikrinimo aktu [2.11.]. Patikrinimo aktas [2.11.] patvirtinamas AM RAAD direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens sprendimu [2.4.] nustatytais terminais. Pažymos yra laikomos negaliojančiomis 

(anuliuojamos) nuo tos dienos, kada yra priimamas sprendimas dėl patikrinimo akto patvirtinimo; 

4.5. Mokesčio mokėtojams, kuriems išduotos pažymos buvo pripažintos negaliojančiomis, 

AM RAAD per 3 darbo dienas nuo pažymų anuliavimo datos nusiunčia pranešimus apie jiems 

išduotų pažymų pripažinimą negaliojančiomis. Jei dėl pažymos (-ų) anuliavimo mokesčių 

mokėtojas neįvykdo atliekų tvarkymo užduočių, pranešime yra nurodoma, kad mokesčio mokėtojas 

privalo pateikti naują, atitinkamai patikslintą deklaracijos formą, AM RAAD ir VMI bei sumokėti 

mokestį [2.4.] nustatyta tvarka. Pranešimo kopija yra nusiunčiama AVMI, kurioje yra registruotas 

mokesčio mokėtojas. Delspinigius apskaičiuoja ir išieško VMI [2.4.] nustatyta tvarka. 

5. Informacijos apie mokesčių sumokėjimą (išieškojimą) pateikimas Aplinkos 

ministerijai ir AM RAAD: 

5.1. AM RAAD apskaičiuoja jų teritorijose registruotų mokesčio mokėtojų per mokestinį 

laikotarpį sumokėtas mokesčio sumas pagal apmokestinamuosius gaminius (ar jų grupes) ir 

apmokestinamųjų pakuočių rūšis bei teikia duomenis Aplinkos ministerijai; 

5.2. VMI teikia informaciją AM RAAD apie jų teritorijose registruotų mokesčio mokėtojų 

mokestiniu laikotarpiu sumokėtas (išieškotas) mokesčio sumas; 

5.3. Įdiegus reikiamas elektronines priemones, Aplinkos ministerija, suderinusi su Finansų 

ministerija, gali pakeisti (papildyti) Tvarkos II dalies nuostatas dėl apskaitos ataskaitų pildymo, 

mokesčio deklaravimo, duomenų pateikimo, atleidimo nuo mokesčio tvarkos. 

6. Ginčų sprendimas: 

6.1. Ginčus dėl mokesčio už apmokestinamuosius gaminius ir apmokestinamąją pakuotę 

apskaičiavimo, pažymų anuliavimo nagrinėja AM RAAD – vietinis mokesčio administratorius ir 

Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija – centrinis mokesčių administratorius. Ginčų nagrinėjimui 

Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija gali sudaryti ginčų dėl mokesčio už aplinkos teršimą 

nagrinėjimo komisiją. Mokesčių mokėtojų skundai pateikiami, priimami, nagrinėjami, sprendimai 

priimami pagal [2.4.] nustatytus reikalavimus, procedūras ir terminus. Mokesčio mokėtojo skundas 

centrinio administratoriaus nagrinėjamas tik tuo atveju, jei jis buvo išnagrinėtas vietinio mokesčių 

administratoriaus; 

6.2. Ginčai dėl mokesčio permokos grąžinimo (įskaitymo) nagrinėjami pagal [2.4.] nustatytą 

tvarką. 

 

______________ 

 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

tvarkos mokėjimo 

1 priedas 

 

Gauta: 200__ m. ___________ ___ d. 

 

Mokesčio mokėtojo (įmonės) kodas:  _______________  Mokesčio mokėtojo pavadinimas ir adresas  

(tel., faks., el. paštas):  

 _______________________________________________________________________________  

Įmonės (padalinio), eksploatuojančios mobilius taršos šaltinius, adresas (tel., faks., el. paštas):  
 _______________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

20 ___ m. _____ _________ MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ IŠ MOBILIŲ TARŠOS  
(mokestinis laikotarpis)  

ŠALTINIŲ DEKLARACIJA 

(pirminė/patikslinta) 

 

Mobilūs 

taršos 

šaltiniai: 

Degalų 

rūšis 

Transporto 

priemonių 

skaičius 

Transpo

rto 

priemon

ių 

technini

ai 

ypatuma

i 

Kore

gavi

mo 

koefi

cient

as 

Per 

mokestinį 

laikotarpį 

sunaudotas 

apmokestin

amas
1
 

degalų 

kiekis (t) 

arba ciklų 

skaičius 

Tarif

as, Lt 

už t / 

ciklą 

Mokesti

nio 

laikotar

pio 

indeksas 

Mokesčio 

suma per 

mokestinį 

laikotarpį, 

Lt 

(7*6*8*9) 

su 

neutrai

zatoria

is 

be 

neutr

aizat

orių 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Automobilia

i, 

traktoriai ir 

kt. 

mechanizma

i su vidaus 

degimo 

varikliais 

Benzinas         

Dyzelina

s  

        

Suskysti

ntos 

naftos 

dujos 

        

Suslėgtos 

gamtinės 

dujos 

        

2. 

Geležinkelių 

transportas 

Dyzelina

s  

        

3. Vandens  Benzinas         

transportas 
Dyzelina

s  

        

 

Mazutas, 

kurio 

sieringu

mas 0,5 

% 

        

 

Mazutas, 

kurio 

sieringu

mas nuo 

0,5 % iki 

1,5 % 

        

                                                 
1
 Sunaudotas degalų kiekis automobiliuose, kuriuose nėra išmetamųjų dujų neutralizavimo sistemos. 
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Mazutas, 

kurio 

sieringu

mas nuo 

1,5 % iki 

2,5 % 

        

4. Oro 

transportas 
 

        

          

 

 

Vadovas   __________________   ________________  
 (vardas, pavardė, tel.)  (parašas, data) 

 

Vyr. finansininkas (buhalteris)   __________________   ________________  

 (vardas, pavardė, tel.)  A. V.  (parašas, data) 

 

1 priedo pildymo nuorodos 

 

Adresas: nurodomas pilnas mokesčio mokėtojo, t. y. įmonės, įstaigos, akcinės bendrovės ar kito 

ūkio subjekto pavadinimas. Adreso dalies viršuje mokesčio mokėtojo kodas įrašomas iš Lietuvos 

Respublikos įmonių rejestro.  

1 stulpelis. „Mobilūs taršos šaltiniai“ – šios deklaracijos formos 1 punkte pabraukiamos tik tos 

mobilių taršos šaltinių rūšys, kurias mokesčio mokėtojai naudoja savo veikloje (pvz., jei mokesčio 

mokėtojas savo veikloje naudoja tik automobilius, tai pabraukiamas tik žodis – „automobiliai, 

traktoriai ir kt. mechanizmai su vidaus degimo varikliais“). 

 

2 stulpelis. „Degalų rūšis“ nepildoma, kadangi šiame stulpelyje yra išvardytos visos 

apmokestinamos degalų rūšys, kurioms yra nustatytas ir taikomas mokesčio už aplinkos teršimą iš 

mobilių taršos šaltinių tarifas, todėl mokesčio mokėtojui belieka pasirinkti pildymui tą eilutę, kuri 

atitinka jo naudojamų degalų rūšį. 

 

3 stulpelis. „Transporto priemonių skaičius“ su neutralizatoriais – nurodomas transporto priemonių, 

naudojamų ūkinei komercinei veiklai vykdyti, skaičius (vnt.), kuriose įrengtos bei veikia 

išmetamųjų dujų neutralizavimo sistemos; 

 

4 stulpelis. „Transporto priemonių skaičius“ be neutralizatorių – nurodomas transporto priemonių 

skaičius (vnt.), kuriose nėra veikiančių išmetamųjų dujų neutralizavimo sistemų. 

 

5 stulpelis. „Transporto priemonių techniniai ypatumai“ – įrašomi transporto priemonėse esantys 

ypatumai, kuriems pagal [2.5.] nustatyti ir taikomi Mokesčio už aplinkos teršimą iš mobilių taršos 

šaltinių tarifų koregavimo koeficientai. 

 

6 stulpelis. „Koregavimo koeficientas“ – pildoma tuo atveju, kai mobilus taršos šaltinis turi 

techninių ypatumų, kurie yra nurodomi 5 stulpelyje, kitu atveju k = 1. Jei yra keli techniniai 

ypatumai, rašoma šių koeficientų sandauga. 

 

7 stulpelis. „Per mokestinį laikotarpį sunaudotas apmokestinamas degalų kiekis (t) arba ciklų 

skaičius“ – įrašomas degalų kiekis, sunaudotas Lietuvos teritorijoje mobilių taršos šaltinių, kuriuose 

nėra išmetamųjų dujų neutralizavimo sistemų ar ciklų skaičius. Degalų kiekis yra apskaičiuojamas 

tonomis iki 3 ženklų po kablelio. 
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8 stulpelis. „Tarifas, Lt už t/ciklą“ – rašomas Mokesčio įstatymo [2.1.] 5 priedėlyje nustatytas 

mokesčio tarifas už toną sunaudotų atitinkamos rūšies degalų, o lėktuvams – už pakilimo ir 

nusileidimo ciklą. 

 

9 stulpelis. „Mokestinio laikotarpio indeksas“ – rašomas mokestinio ketvirčio, o mokant kas 

pusmetį – II arba IV ketvirčio indeksavimo koeficientas, kurį nustato Statistikos departamentas ir 

skelbia „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Pastaba: norint gauti indeksavimo 

koeficientą, Statistikos departamento skelbiamą procentinį Vartotojų prekių ir paslaugų kainų 

indeksą reikia dalyti iš 100. 

 

10 stulpelis. „Mokesčio suma per mokestinį laikotarpį, Lt“ – apskaičiuojama pagal 6 arba 7 

formules, pateiktas šios Tvarkos I dalies 8.2 arba 8.3 punktuose ir yra lygi 7-ame, 6-ame, 8-ame ir 

9-ame stulpeliuose įrašytų duomenų sandaugai. Mokestinė suma yra išreiškiama litais ir apvalinama 

iki 2 ženklų po kablelio. 

______________ 

 

 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

tvarkos mokėjimo 

2 priedas 

 

Gauta: 200__ m. ___________ ___ d. 

 

Mokesčio mokėtojo (įmonės) kodas:  _______________________  Mokėtojo pavadinimas ir adresas  

(tel., faks., el. paštas):  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Taršos objekto adresas (tel., faks., el. paštas):  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

20___m.____ _________ MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ IŠ STACIONARIŲ 
 (mokestinis laikotarpis)  

TARŠOS ŠALTINIŲ DEKLARACIJA  

(pirminė / patikslinta) 

 

 

Teršalai 

Norm

atyvo 

rūšis, 

DLT/ 

LLT 

Norm

atyva

s, t 

Faktinis 

teršalo 

kiekis (t) 

per 

mokestinį 

laikotarpį 

Tarif

as, 

Lt/t 

Mokestin

io 

laikotarp

io 

indeksas 

Mokesčio 

suma už 

leistiną taršą 

per mokestinį 

laikotarpį, Lt 

(4*5*6) 

Mokesčio suma padidintu 

tarifu už normatyvą 

viršijusį teršalų kiekį per 

mokestinį laikotarpį, Lt 

kiekis, t Koef. 

Suma, Lt 

(8*5*6*9

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Atmosfer

os 

         

         

2. 

Vandens 

ar 

dirvožemi

o 

         

         

IŠ VISO:  

 

 

Vadovas   __________________   ________________  
 (vardas, pavardė, tel.)  (parašas, data) 

 

Vyr. finansininkas (buhalteris)   __________________   ________________  

 (vardas, pavardė, tel.)  A. V.  (parašas, data) 

 

2 priedo pildymo nuorodos 

 

1 stulpelis. „Teršalai“ – išvardijami teršalų, kurie išmetami į aplinką bei yra normuojami GIN ar 

TIPK leidime, pavadinimai. Teršalai yra grupuojami pagal išmetimo terpę (oras, vanduo ir 

dirvožemis bei gilesni jo sluoksniai). 
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2 stulpelis. „Normatyvo rūšis, DLT/LLT“ – nurodoma leidžiamo išmesti į aplinką teršalo 

normatyvo rūšis, nustatyta GIN ar TIPK leidime. Kai yra nustatytas LLT normatyvas, šis tarifas yra 

dauginamas iš 1.2. 

 

3 stulpelis. „Normatyvas, t“ – įrašomas teršalo normatyvas tonomis iki trijų ženklų po kablelio. Šis 

normatyvas turi atitikti GIN arba TIPK leidime šiam teršalui nustatytą normatyvą. 

 

4 stulpelis. „Faktinis teršalo kiekis (t) per mokestinį laikotarpį“ – nurodomas faktinis per mokestinį 

laikotarpį, ketvirtį arba pusmetį į aplinką išmesto teršalo kiekis tonomis iki trijų ženklų po kablelio. 

 

5 stulpelis. „Tarifas, Lt/t“ – įrašomas [2.1.] 1 priedėlyje teršalams nustatytas mokesčio tarifas. 

 

6 stulpelis. „Mokestinio laikotarpio indeksas“ – įrašomas mokestinio laikotarpio, t. y. ketvirčio arba 

pusmečio (II ar IV ketvirčio) indeksavimo koeficientas, kurio dydis yra nustatomas Statistikos 

departamento ir skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Mokesčio už 

aplinkos teršimą tarifų indeksavimo koeficientas nustatomas: Statistikos departamento skelbiamas 

procentinis Vartotojų prekių ir paslaugų kainų indeksas dalijamas iš 100. 

 

7 stulpelis. „Mokesčio suma už leistiną taršą per mokestinį laikotarpį, Lt“ – apskaičiuojama pagal 2 

formules, pateiktas šios Tvarkos 6.1.1 punkte ir yra lygi 4-ame, 6-ame ir 7-ame stulpeliuose 

nurodytų duomenų sandaugai. Mokestinė suma išreiškiama litais, apvalinant iki 2 ženklų po 

kablelio. 

 

8 stulpelis. „Mokesčio suma padidintu tarifu už normatyvą viršijusį teršalų kiekį per mokestinį 

laikotarpį, Lt“ – nurodomas per mokestinį laikotarpį į aplinką išmestas viršnormatyvinis teršalo 

kiekis tonomis iki 3 ženklų po kablelio; 

 

9 stulpelis. „Mokesčio suma padidintu tarifu už normatyvą viršijusį teršalų kiekį per mokestinį 

laikotarpį, Lt“- nurodomas [2.1.] 2 priedėlyje teršalų tarifams nustatytas koeficientas. 

 

10 stulpelis. „Mokesčio suma padidintu tarifu už normatyvą viršijusį teršalų kiekį per mokestinį 

laikotarpį, Lt“ – nurodoma suma litais, kuri apskaičiuojama pagal 3 formules, pateiktas šios 

Tvarkos I dalies 6.1.2 punkte, ir yra lygi 8-ame, 5-ame, 6-ame ir 9-ame stulpeliuose nurodytų 

duomenų sandaugai. Mokestinė suma išreiškiama litais, apvalinant iki 2 ženklų po kablelio. 

 

______________ 

 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos 

3 priedas 

 

_______________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

_______________________________________________________ 
(kodas, adresas, tel., faks., el. paštas) 

 

APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ 20 __ M. SĄRAŠAS 

 

Sąrašas sudarytas: ____________________ 
(data) 

 

Apmokestinamieji gaminiai Kodas Mokesčio tarifas 

(1) (2) (3) 

   

   

   

   

 

Vadovas  ____________________________________________________  

 (vardas, pavardė, parašas)  A. V. 

 

 

Sąrašas papildytas: ___________________ 
(data) 

 

Apmokestinamieji gaminiai Kodas Mokesčio tarifas 

(1) (2) (3) 

   

   

   

   

 

Vadovas  ____________________________________________________  

 (vardas, pavardė, parašas)  A. V. 

 

3 priedo pildymo nuorodos 

 

1 stulpelis. „Apmokestinamieji gaminiai“ – apmokestinamųjų gaminių pavadinimai pagal Mokesčio 

už aplinkos teršimą įstatymo 3 priedėlį. 

 

2 stulpelis. „Kodas“ – apmokestinamųjų gaminių kodai pagal Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 3 priedėlį. 

 

3 stulpelis. „Mokesčio tarifas“ – atitinkamas mokesčio tarifas už atitinkamą apmokestinamąjį 

gaminį pagal Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 priedėlį. 

 

______________ 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos 

4 priedas 

 

_______________________________________________________ 

(įmonės pavadinimas) 

_______________________________________________________ 

(kodas, adresas, tel., faks., el. paštas) 

 

 

Aplinkos ministerijos__________________ 

(regiono pavadinimas)  

regiono aplinkos apsaugos departamentui 

 

 

APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ 20__ M. APSKAITOS ATASKAITA  

____________________ Nr. ________________  

 (ataskaitos pildymo data)  (ataskaitos numeris) 

 

Apmokestina

mieji 

gaminiai 

Kodas 

Pagaminta 

apmokestinamųjų 

gaminių (P) 

Importuota 

apmokestinamųjų 

gaminių (I) 

Eksportuota apmokestinamųjų 

gaminių (E) 

Vnt. Kg Lt Vnt. Kg Lt Vnt. Kg Lt 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

           

           

           

           

           

           

           

 IŠ VISO:          

 

Vadovas   _________________________________________  

(vardas, pavardė, parašas, tel., faks., el. paštas)  A. V.  

Rengėjas   _________________________________________  
(vardas, pavardė, tel., faks., el. paštas) 

 

4 priedo pildymo nuorodos 

 

1 stulpelis. „Apmokestinamieji gaminiai“ – apmokestinamųjų gaminių pavadinimai pagal Mokesčio 

už aplinkos teršimą įstatymo 3 priedėlį. 

 

2 stulpelis. „Kodas“ – apmokestinamųjų gaminių kodai pagal Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 3 priedėlį. 

 

3, 4, 5 stulpeliai. „Pagaminta apmokestinamųjų gaminių (P)“ – pagaminti apmokestinamieji 

gaminiai per ataskaitinį laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį 

vienetais (3 stulpelis), kilogramais (4 stulpelis) ir jų vertė litais (5 stulpelis). 

 

6, 7, 8 stulpeliai. „Importuota apmokestinamųjų gaminių (I)“ – importuoti apmokestinamieji 

gaminiai per ataskaitinį laikotarpį Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį 

vienetais (6 stulpelis), kilogramais (7 stulpelis) ir jų vertė litais (8 stulpelis). 
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9, 10, 11 stulpeliai. „Eksportuota apmokestinamųjų gaminių (E)“ – eksportuoti apmokestinamieji 

gaminiai per ataskaitinį laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį 

vienetais (9 stulpelis), kilogramais (10 stulpelis) ir jų vertė litais (11 stulpelis). 

 

Eilutėje „IŠ VISO“ įrašomos sumos, gautos susumavus 3-11 stulpeliuose esančius duomenis. 

______________ 

 

 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos 

5 priedas 

 

_______________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

_______________________________________________________ 
(kodas, adresas, tel., faks., el. paštas) 

 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ ATLIEKOMIS 

20__ M. DEKLARACIJA  

_____________________ Nr. _______________  
 (deklaracijos pildymo data)  (deklaracijos numeris) 

 

A
p

m
o

k
es

ti
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am
ie

ji
 

g
am
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ia

i 

K
o

d
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P a g a m i n t a  a p m o k e s t i n a m ų j ų  g a m i n i ų  ( P ) I m p o r t u o t a  a p m o k e s t i n a m ų j ų  g a m i n i ų  ( I ) E k s p o r t u o t a  a p m o k e s t i n a m ų j ų  g a m i n i ų  ( E ) A p m o k e s t i n a m a s  g a m i n i ų  k i e k i s  ( A )  i r  k a i n a P + I - E
 

M o k e s č i o  t a r i f a s  l i t a i s  u ž  v i e n e t ą  a r  k i l o g r a m ą  a r b a  p r o c e n t i n ė  d a l i s  n u o  k a i n o s  ( T ) P a n a u d o t a s  /  p e r d i r b t a s  a p m o k e s t i n a m ų j ų  g a m i n i ų  a t l i e k ų  k i e k i s  ( V ) A p m o k e s t i n a m ų j ų  g a m i n i ų  a t l i e k ų  t v a r k y m o  u ž d u o t y s  ( U ) F a k t i š k a s  u ž d u o t i e s  į v y k d y m a s  ( F ) V * 1 0 0 / A
 

M o k ė t i n a s  m o k e s t i s  ( M ) A * T * K
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18 19 20 21 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

IŠ VISO:  

 

 

Vadovas   __________________________________  
(vardas, pavardė, parašas, tel., faks., el. paštas)  A. V.  

Vyr. finansininkas (buhalteris)   __________________________________  
(vardas, pavardė, tel., faks., el. paštas) 

 

5 priedo pildymo nuorodos 

 

1 stulpelis. „Apmokestinamieji gaminiai“ – apmokestinamųjų gaminių pavadinimai pagal Mokesčio 

už aplinkos teršimą įstatymo 3 priedėlį. 

 

2 stulpelis. „Kodas“ – apmokestinamųjų gaminių kodai pagal Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo 3 priedėlį. 

 

3, 4, 5 stulpeliai. „Pagaminta apmokestinamųjų gaminių (P)“ – pagaminti apmokestinamieji 

gaminiai per ataskaitinį laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį 

vienetais (3 stulpelis), kilogramais (4 stulpelis) ir jų vertė litais (5 stulpelis). 

 

6, 7, 8 stulpeliai. „Importuota apmokestinamųjų gaminių (I)“ – importuoti apmokestinamieji 

gaminiai per ataskaitinį laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį 

vienetais (6 stulpelis), kilogramais (7 stulpelis) ir jų vertė litais (8 stulpelis). 
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9, 10, 11 stulpeliai. „Eksportuota apmokestinamųjų gaminių (E)“ – eksportuoti apmokestinamieji 

gaminiai per ataskaitinį laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamųjų gaminių kiekį 

vienetais (9 stulpelis), kilogramais (10 stulpelis) ir jų vertė litais (11 stulpelis). 

 

12, 13, 14 stulpeliai. „Apmokestinamas apmokestinamųjų gaminių kiekis (A) ir kaina“ – 12 

stulpelyje įrašoma 3, 6 stulpelių suma ir atimama 9 stulpelio reikšmė. 13 stulpelyje įrašoma 4, 7 

stulpelių suma ir atimama 10 stulpelio reikšmė. 14 stulpelyje įrašoma 5, 8 stulpelių suma ir atimama 

11 stulpelio reikšmė. 

 

15, 16, 17 stulpeliai. „Mokesčio tarifas litais už vienetą ar kilogramą arba procentinė dalis nuo 

kainos (T)“ – pildomas vienas iš trijų stulpelių priklausomai nuo to, kokiais mato vienetais duotas 

tarifas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 priedėlyje atitinkamam apmokestinamam gaminiui. 

17 stulpelio pildymo pavyzdys: jei tarifas yra 4%, tai pildome 0,04. 

 

18 stulpelis. „Panaudotas / perdirbtas apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekis (V)“ – pažymomis 

patvirtintas panaudotas ar perdirbtas apmokestinamųjų gaminių atliekų kiekis. 

 

19 stulpelis. „Apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotys (U)“ – kiekvienam 

apmokestinamam gaminiui nurodomos apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotys 

(procentais), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu. 

 

20 stulpelis. „Faktiškas užduoties įvykdymas (F)“ – faktiškas užduoties įvykdymas kiekvienam 

apmokestinamam gaminiui gaunamas, 18 stulpelį dauginant iš 100 ir padalijant gautą reikšmę iš 

atitinkamos reikšmės esančios 13 stulpelyje. 

 

21 stulpelis. „Mokėtinas mokestis (M)“ – mokėtino mokesčio suma už atitinkamą apmokestinamąjį 

gaminį, apskaičiuojama atitinkamą mokesčio tarifą iš 15 ar 16 stulpelio dauginant iš atitinkamo 

apmokestinamųjų gaminių kiekio 12 ar 13 stulpelyje ir mokestinio laikotarpio indeksavimo 

koeficiento (K), kuris nustatomas pagal [2.5.] patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų 

indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Kai 

mokesčio tarifas yra procentinė vertė nuo apmokestinamojo gaminio didmeninės kainos (17 

stulpelis), mokėtinas mokestis už atitinkamą apmokestinamąjį gaminį gaunamas mokesčio tarifą iš 

17 stulpelio dauginat iš atitinkamo apmokestinamųjų gaminių kiekio 12 stulpelyje ir 

apmokestinamojo gaminio didmeninės kainos (K). Pirmu atveju K buvo mokestinio laikotarpio 

indeksavimo koeficientas, antru atveju K yra apmokestinamojo gaminio didmeninė kaina. 

 

Eilutėje „IŠ VISO:“ sudedamos 21 stulpelio reikšmės, išskyrus tas stulpelio reikšmes, kurių 

atitinkamos reikšmės 20 stulpelyje yra lygios ar didesnės už atitinkamas reikšmes 19 stulpelyje. 

Gautą pinigų sumą litais mokesčio mokėtojas perveda Valstybinei mokesčių inspekcijai. Mokesčio 

mokėtojas, vykdantis visų apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis, t. y kai visos 

reikšmės 20 stulpelyje yra didesnės ar lygios atitinkamoms 19 stulpelio reikšmėms, eilutėje „IŠ 

VISO:“ įrašo 0 ir mokesčio nemoka. 

______________ 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos 

6 priedas 

 

_______________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

_______________________________________________________ 
(kodas, adresas, tel., faks., el. paštas) 

 

MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ APMOKESTINAMOSIOS PAKUOTĖS 

ATLIEKOMIS 20__ M. DEKLARACIJA  

_______________________ Nr. _______________  
 (deklaracijos pildymo data)  (deklaracijos numeris) 
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IŠ VISO:  

 

Vadovas   __________________________________  

(vardas, pavardė, parašas, tel., faks., el. paštas)  A. V.  

Vyr. finansininkas (buhalteris)   __________________________________  
(vardas, pavardė, tel., faks., el. paštas) 

 

 

6 priedo pildymo nuorodos 
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Mato vienetai: mokesčio mokėtojas deklaraciją pildo tais mato vienetais, kuriais veda atitinkamų 

atliekų apskaitą. Mokesčio mokėtojas, ketinantis vykdyti atitinkamų atliekų tvarkymo užduotis, 

privalo deklaracijoje pateikti duomenis kilogramais. 

 

1 stulpelis. „Apmokestinamoji pakuotė“ – apmokestinamosios pakuotės rūšies pavadinimai pagal 

Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 priedėlį. 

 

2, 3 stulpeliai. „Panaudota apmokestinamosios pakuotės savo gaminiams įpakuoti (P)“ – 

panaudotos apmokestinamosios pakuotės savo gaminiams įpakuoti per ataskaitinį laikotarpį. Čia 

pateikiami duomenys apie apmokestinamosios pakuotės kiekį kilogramais (2 stulpelis) ar litrais (3 

stulpelis). 

 

4, 5 stulpeliai. „Importuota apmokestinamosios pakuotės su importuojamais gaminiais (I)“ – 

importuotos apmokestinamosios pakuotės, kuriose buvo importuojamos prekės per ataskaitinį 

laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamosios pakuotės kiekį kilogramais (4 

stulpelis) ar litrais (5 stulpelis). 

 

6, 7, stulpeliai. „Eksportuota apmokestinamosios pakuotės su eksportuojamais gaminiais (E)“ – 

eksportuotos apmokestinamosios pakuotės, kuriose buvo eksportuojamos prekės per ataskaitinį 

laikotarpį. Čia pateikiami duomenys apie apmokestinamosios pakuotės kiekį kilogramais (6 

stulpelis) ar litrais (7 stulpelis). 

 

8, 9 stulpeliai. „Apmokestinamas apmokestinamosios pakuotės kiekis (A)“ – 8 stulpelyje įrašoma 2, 

4 stulpelių atitinkamų eilučių suma ir atimama 6 stulpelio atitinkamos eilutės reikšmė. 9 stulpelyje 

įrašoma 3, 5 stulpelių atitinkamų eilučių suma ir atimama 7 stulpelio atitinkamos eilutės reikšmė. 

 

10, 11 stulpeliai. „Mokesčio tarifas litais už kilogramą ir litrą (T)“ – pildomas 10 ar 11 stulpelis 

priklausomai nuo to, kokiais mato vienetais duotas tarifas Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 

priedėlyje atitinkamai apmokestinamosios pakuotės rūšiai ir kokiais mato vienetais apskaitoma 

mokesčio mokėtojo atitinkamos rūšies apmokestinamoji pakuotė. 

 

12 stulpelis. „Panaudota apmokestinamosios pakuotės atliekų (V)“ – pažymomis patvirtintas 

panaudotas apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekis. Šis stulpelis pildomas, kai atliekų tvarkymo 

užduotys vykdomos atliekų tvarkymo užduotyse nurodytu būdu. 

 

13 stulpelis. „Perdirbta apmokestinamosios pakuotės atliekų (V1)“ – pažymomis patvirtintas 

perdirbtas apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekis. Šis stulpelis pildomas, kai atliekų tvarkymo 

užduotys vykdomos atliekų tvarkymo užduotyse nurodytu būdu. 

 

14 stulpelis. „Perdirbtos apmokestinamosios pakuotės atliekų dalis panaudotos pakuotės atliekų 

kiekyje (V2)“ – pažymomis patvirtintas perdirbtų apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekis 

bendrame panaudotų atliekų kiekyje, kai atliekos sutvarkomos atliekų tvarkymo užduotyse 

nurodytu būdu, atitinkamoms apmokestinamosios pakuotės atliekoms. 14 stulpelis pildomas tada, 

kai atliekų sutvarkymo būdas – naudojimas (pvz., 25 procentai) iš jo perdirbimas (pvz., 20 

procentų). Jei pildomas 14 stulpelis, tai būtinai pildomas ir 12 stulpelis. 

 

15, 16 stulpeliai. „Apmokestinamosios pakuotės atliekų tvarkymo užduotys (U)“ – kiekvienai 

apmokestinamajai pakuotei nurodomos apmokestinamosios pakuotės atliekų tvarkymo užduotys 

(procentais), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu ir aplinkos ministro įsakymu 

(pakartotinio naudojimo pakuotės atveju). Jei užduoties įvykdymo būdas nurodytas – naudojimas, 

pildomas 15 stulpelis. Jei užduoties įvykdymo būdas nurodytas – perdirbimas, pildomas 16 

stulpelis. Jei užduoties įvykdymo būdas nurodytas – naudojimas, iš jo perdirbimas, pildomi abu 
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stulpeliai. Tuomet 16 stulpelyje įrašomas perdirbimo užduoties kiekis procentais, o 15 stulpelyje 

įrašomas naudojimo užduoties kiekis procentais. 

 

17, 18 stulpeliai. „Faktiškas užduoties įvykdymas (F)“ – faktiškas užduoties įvykdymas kiekvienai 

apmokestinamajai pakuotei gaunamas: Faktiškas atliekų panaudojimas procentais (17 stulpelis) 

apskaičiuojamas 12 stulpelio atitinkamą reikšmę dauginant iš 100 ir padalijant gautą reikšmę iš 

atitinkamos reikšmės, esančios 8 stulpelyje. Faktiškas atliekų perdirbimas procentais (18 stulpelis) 

apskaičiuojamas 13 stulpelio atitinkamą reikšmę dauginant iš 100 ir padalijant gautą reikšmę iš 

atitinkamos reikšmės esančios 8 stulpelyje. Jei 13 stulpelyje ties atitinkama atlieka nėra nurodyta 

jokia reikšmė, tada dauginama iš atitinkamos reikšmės, esančios 14 stulpelyje. Jei visų 12, 13 ir 14 

stulpelių atitinkamos reikšmės yra 0, tuomet 17 ir 18 stulpeliuose atitinkamuose laukuose įrašomi 0. 

Užduotis yra įvykdyta, jei atitinkamos reikšmės 17 ir 18 stulpeliuose yra atitinkamai lygios ar 

didesnės už atitinkamas reikšmes 15 ir 16 stulpeliuose. Priešingu atveju laikoma, kad užduotis 

neįvykdyta. 

 

19 stulpelis. „Mokėtinas mokestis (M)“ – mokėtino mokesčio suma už atitinkamą apmokestinamąją 

pakuotę, gaunama atitinkamą mokesčio tarifą iš 10 ar 11 stulpelio dauginant iš atitinkamo 

apmokestinamosios pakuotės kiekio 8 ar 9 stulpelyje ir mokestinio laikotarpio indeksavimo 

koeficiento (K), kuris nustatomas pagal [2.5.] patvirtintą Mokesčio už aplinkos teršimą tarifų 

indeksavimo tvarką ir skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. 

 

Mokesčio deklaravimas už aplinkos teršimą pakartotinio naudojimo apmokestinamosios pakuotės 

atliekomis 

 

Pakartotinio naudojimo apmokestinamoji pakuotė deklaruojama atskiru įrašu, nurodant pakuotės 

rūšį ir pažymint, kad tai yra pakartotino naudojimo pakuotė (pvz., stiklinė pirminė pakuotė, 

pakartotinio naudojimo). Deklaruojant pakartotinio naudojimo apmokestinamąją pakuotę 4-7 

stulpeliai ir 13, 14, 16, 18 stulpeliai nepildomi. 12 stulpelyje pateikiamas surinktas ir pakartotinai 

panaudotas mokesčio mokėtojo pakartotino naudojimo apmokestinamųjų pakuočių kiekis. Užduotis 

yra įvykdyta, jei atitinkama reikšmė 17 stulpelyje yra atitinkamai lygi ar didesnė už atitinkamą 

reikšmę 15 stulpelyje. Priešingu atveju laikoma, kad užduotis neįvykdyta. 

 

Mokesčio deklaravimas už aplinkos teršimą popierinės ir kartoninės bei kombinuotos pakuotės 

atliekomis 

 

Popierinės/kartoninės pakuotės atliekos ir kombinuotos pakuotės atliekos deklaruojamos atskirais 

įrašais, nes joms yra nustatyti skirtingi mokesčio tarifai Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 4 

priedėlyje. Kadangi tvarkymo užduotis yra nustatyta bendram šių atliekų kiekiui, šių atliekų 

tvarkymo užduoties faktinis įvykdymas skaičiuojamas, sudedant popierinės/kartoninės pakuotės 

atliekų ir kombinuotos pakuotės atliekų kiekius 8, 12, 13, 14 stulpeliuose. Faktišką užduoties 

įvykdymą reiškiančios reikšmės 17 ir (ar) 18 stulpeliuose gaunamos atitinkamai dauginant sumas, 

gautas 12 ar 13 ar 14 stulpeliuose (priklausomai nuo užduočių vykdymo būdo) iš 100 ir dalijant iš 8 

stulpelyje gautos sumos (popierinės/ kartoninės ir kombinuotos pakuotės kiekių suma). Gautos 

reikšmės įrašomos 17 ir (ar) 18 stulpeliuose du kartus (popierinei/kartoninei ir kombinuotai 

pakuotėms). Užduotis yra įvykdyta, jei atitinkamos reikšmės 17 ir 18 stulpeliuose yra atitinkamai 

lygios ar didesnės už atitinkamas reikšmes 15 ir 16 stulpeliuose. Priešingu atveju laikoma, kad 

užduotis neįvykdyta. 

 

Eilutėje „IŠ VISO:“ sudedamos 19 stulpelio reikšmės, išskyrus tas stulpelio reikšmes, kurių 

atitinkamos reikšmės 17 ir 18 stulpeliuose yra atitinkamai lygios ar didesnės už atitinkamas 

reikšmes 15 ir 16 stulpeliuose. Gautą pinigų suma litais mokesčio mokėtojas perveda Valstybinei 

mokesčių inspekcijai. Mokesčio mokėtojas, vykdantis visų apmokestinamosios pakuotės atliekų 
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tvarkymo užduotis, t. y. kai visos reikšmės 17 stulpelyje yra lygios ar didesnės už atitinkamas 15 

stulpelio reikšmes ir visos reikšmės 18 stulpelyje yra lygios ar didesnės už atitinkamas 16 stulpelio 

reikšmes, „IŠ VISO:“ eilutėje įrašo 0 ir mokesčio nemoka. 

______________ 

 

 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos 

7 priedas 

 

__________________________________________  
(atliekas naudojančios įmonės pavadinimas)  

_________________  
(įmonės kodas)  

______________________________ 
(kodas Atliekas tvarkančių įmonių registre)  

__________________________________________  
(adresas)  

__________________________________________  
(kt. rekvizitai) 

 

__________________________________________  
(mokesčio mokėtojo (įmonės) pavadinimas)  

_________________  
(įmonės kodas) 

__________________________________________  
(adresas) 

 

 

Pažyma apie apmokestinamųjų gaminių/pakuočių atliekų panaudojimą 20......... metais 

 

________________ Nr. _______________    _______________  
 (išdavimo data)  (pažymos numeris)  (išdavimo vieta) 

 

Šiuo dokumentu patvirtinu, kad     ____________ metais pagal sutartį Nr.     _________________ , 
 (mokestiniai metai)  (sutarties Nr.)  

 

pasirašytą tarp  ___________________________________________________________________  
(mokesčio mokėtojo pavadinimas arba atliekas tvarkančios įmonės arba organizacijos, atstovaujančios mokesčio mokėtoją, pavadinimas) 

ir  ______________________________________________________________________________, 
(atliekas naudojančios įmonės pavadinimas) 

buvo panaudota  __________________________________________________________________  
(kiekis skaičiais tonomis ir kiekis žodžiais) 

mokesčio mokėtojo  _________________________________________________________  atliekų 
(atliekų pavadinimas pagal Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 3 ir 4 priedėlius) 

(kodas pagal Atliekų sąrašą:  _______________________________________________________ ), 

iš kurių  _________________________________________________________________________  
(kiekis tonomis skaičiais ir žodžiais) 

buvo perdirbtos. 

 

 

Vadovas   __________________________________  

(vardas, pavardė, parašas)  A.V.  

Vyr. finansininkas (buhalteris)   __________________________________  
(vardas, pavardė, tel., faks., el. paštas) 

______________ 

 

 



 

 

Mokesčio už aplinkos teršimą apskaičiavimo ir 

mokėjimo tvarkos 

8 priedas 

 

 ____________________________   ______________________________________________  
(įmonės pavadinimas)  (regiono aplinkos apsaugos departamento pavadinimas) 

 _________   ______________________________________________  
(įmonės kodas)   (adresas) 

 ____________________________   ______________________________________________  
(kodas Atliekas tvarkančių įmonių registre) 

 ___________________________   ___________________  
(adresas)   (ataskaitiniai metai)  

 ___________________________   __________________________  
(kt. rekvizitai)   (ataskaitos sudarymo data) 

 

Metinė ataskaita apie išduotas pažymas dėl apmokestinamųjų gaminių/pakuotės atliekų 

panaudojimo 

 

1. Per ....... m. mokestinį laikotarpį išduotos pažymos 

 

Eil. 

Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 

Pažymos 

Nr. 

Mokesčio 

mokėtojo 

pavadinimas 

Mokesčio 

mokėtojo 

kodas 

Panaudotų 

atliekų 

pavadinimas 

Panaudota

s atliekų 

kiekis, t 

Perdirbtų 

atliekų kiekis 

panaudotų 

atliekų kiekyje, 

t 

Išdavimo 

data 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

…        

Iš viso:   

 

2. Suvestiniai duomenys: pažymų išdavimas pagal panaudotas apmokestinamųjų gaminių ir 

pakuočių atliekų rūšis 

Panaudotos atliekos Panaudotas atliekų kiekis, t 
Perdirbtų atliekų kiekis 

panaudotų atliekų kiekyje, t 

   

   

   

   

Iš viso:   

 

Pastabos:  _______________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Vadovas ____________________________________________ 
 (vardas, pavardė, parašas, tel., el. paštas) 

A. V. 
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8 priedo pildymo nuorodos 

 

1. Per....... m. mokestinį laikotarpį išduotos pažymos 

 

1 stulpelis. „Pažymos Nr.“ – atliekas naudojančios įmonės apskaitoje pažymai suteiktas numeris. 

 

2 stulpelis. „Mokesčio mokėtojo pavadinimas“ – mokesčio mokėtojo, kuriam buvo išduota pažyma, 

įmonės statusas ir pavadinimas (pvz., UAB „Pakuotojas“). 

 

3 stulpelis. „Mokesčio mokėtojo kodas“ – mokesčio mokėtoją identifikuojantis įmonės kodas. 

 

4 stulpelis. „Panaudotų atliekų pavadinimas“ – panaudotų apmokestinamųjų gaminių ir(ar) 

apmokestinamųjų pakuočių atliekų pavadinimas (pvz. plastmasės, popieriaus). Išduodant pažymas 

dėl apmokestinamų gaminių atliekų panaudojimo, jos (atliekos) nėra diferencijuojamos pagal 

apmokestinamųjų gaminių rūšis, kurioms yra nustatytas skirtingas mokesčio tarifas. 

 

5 stulpelis. „Panaudotas atliekų kiekis, t“ – šioje skiltyje nurodomas atitinkamas panaudotų atliekų 

kiekis tonomis, kuriam išduota pažyma. 

 

6 stulpelis. „Perdirbtų atliekų kiekis panaudotų atliekų kiekyje, t“ – šioje skiltyje nurodomas 

atitinkamas perdirbtų atliekų kiekis tonomis panaudotų atliekų kiekyje. 

 

7 stulpelis. „Išdavimo data“ – čia nurodoma pažymos išdavimo data. Pastaba. Atliekas naudojanti 

įmonė gali pateikti papildomus paaiškinimus ar kitą susijusią informaciją 

 

2. Suvestiniai duomenys 

 

Lentelėje yra sumuojami per mokestinį laikotarpį pagal panaudotų atliekų rūšis panaudotas ir 

perdirbtas apmokestinamųjų gaminių ir apmokestinamosios pakuotės atliekų kiekis, kuriam yra 

išduotos pažymos. 

______________ 

 

 


